
UCHWAŁA NR LXI/446/24 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2024-2032 

Na podstawie art. 230 ust. 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr  LVIII/429/23 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2024-2032 zmienia się: Wieloletnia Prognoza 
Finansowa gminy Wąsosz na lata 2024-2032, która otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wąsosz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr LXI/446/24  Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia  19 lutego  2024 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 53 523 655,81 40 840 850,81 5 585 198,00 198 656,00 12 484 944,00 4 666 534,81 17 905 518,00 6 052 901,00 12 682 805,00 358 000,00 12 322 805,00

2025 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2026 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2027 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2028 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2029 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2030 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2031 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

2032 46 902 000,00 41 700 000,00 6 000 000,00 200 000,00 12 000 000,00 5 000 000,00 18 500 000,00 6 400 000,00 5 202 000,00 200 000,00 5 000 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 53 209 864,57 38 560 518,57 21 031 366,12 0,00 0,00 560 611,00 0,00 0,00 14 649 346,00 14 649 346,000,00 1 590 000,00

2025 45 666 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 479 131,00 0,00 0,00 6 348 000,00 6 348 000,000,00 20 000,00

2026 46 001 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 402 485,00 0,00 0,00 6 683 000,00 6 683 000,000,00 20 000,00

2027 45 797 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 322 520,00 0,00 0,00 6 479 000,00 6 479 000,000,00 20 000,00

2028 45 921 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 297 050,00 0,00 0,00 6 603 000,00 6 603 000,000,00 20 000,00

2029 45 922 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 160 305,00 0,00 0,00 6 604 000,00 6 604 000,000,00 20 000,00

2030 45 642 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 69 205,00 0,00 0,00 6 324 000,00 6 324 000,000,00 20 000,00

2031 46 522 000,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 43 905,00 0,00 0,00 7 204 000,00 7 204 000,000,00 20 000,00

2032 46 577 521,00 39 318 000,00 19 793 000,00 0,00 0,00 38 243,00 0,00 0,00 7 259 521,00 7 259 521,000,00 20 000,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 313 791,24 1 106 310,00 792 518,76 0,00 0,00 0,00 0,00 792 518,76 0,00

2025 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 901 000,00 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 981 000,00 981 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 324 479,00 324 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 106 310,00 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 901 000,00 901 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 981 000,00 981 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 324 479,00 324 479,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 167 479,00 0,00 2 280 332,24 3 072 851,000,00

2025 x x x x 0,00 5 931 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2026 x x x x 0,00 5 030 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2027 x x x x 0,00 3 925 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 944 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 964 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2030 x x x x 0,00 704 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2031 x x x x 0,00 324 479,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 382 000,00 2 382 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 4,61% 7,98% 15,32% 15,37% TAK TAK8,97%

2025 4,67% 7,80% 14,17% 14,22% TAK TAKx

2026 3,55% 7,59% 12,14% 12,19% TAK TAKx

2027 3,89% 7,37% 10,68% 10,73% TAK TAKx

2028 3,48% 7,30% 10,22% 10,27% TAK TAKx

2029 3,11% 6,93% 8,74% 8,79% TAK TAKx

2030 3,62% 6,68% 7,31% 7,36% TAK TAKx

2031 1,16% 6,61% 7,38% 7,38% TAK TAKx

2032 0,99% 6,59% 7,18% 7,18% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 15 223,00 15 223,00 15 223,00 0,00 0,00 0,00 61 898,20 61 898,20 15 223,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 981 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 324 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Podstawą opracowania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz są uchwały i zarządzenia w sprawie 
zmian budżetu Gminy Wąsosz w 2024 roku. 

 

LP Wyszczególnienie Plan na 01.01.2024 
rok 

Plan po zmianach Kwota zmiany 

1 Dochody ogółem,                          
w tym: 

50 712 582,00 53 523 655,81 2 811 073,81 

1.1 dochody bieżące 39 025 377,00 40 840 850,81 1 815 473,81 

1.2 dochody majątkowe 11 687 205,00 12 682 805,00 995 600,00 

2 Wydatki ogółem,                  
w tym: 

49 606 272,00 53 209 864,57 3 603 592,57 

2.1 wydatki bieżące 37 059 676,00 38 560 518,57 1 500 842,57 

2.2 wydatki majątkowe 12 546 596,00 14 649 346,00 2 102 750,00 

 

 

W  2024  roku  wprowadza się dochody i wydatki bieżące   z tytułu  realizacji nowych programów 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 -  „Aktywizacja osób 
bezrobotnych w powiecie górowskim w latach 2023-2024” w ramach środków europejskiego 
Funduszu Społecznego PLUS na organizowanie i finansowanie prac interwencyjnych. 
 
 
Wprowadza się przychody w postaci wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 792 518,76 zł, które przeznacza się  na spłatę rat 
kredytów, pożyczek i wykup obligacji komunalnych. 
 
Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetu na kwotę  
313 791,24  zł, którą przeznacza się  na spłatę rat kredytów, pożyczek i wykup obligacji 
komunalnych. 
 
Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FF7B3C2-CC59-463A-B2D8-CF732E84BF1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/446/24 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 19 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


